Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.06.2022			       	г.Назарово				             № 736 - п

Об организации и проведении
праздничных мероприятий, посвящённых Дню
Российской молодёжи

	В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Устава города Назарово, постановлением администрации г.Назарово от 11.08.2004 № 1452-п «Об утверждении Положения об организации и проведении в г.Назарово массовых, культурно-просветительских, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий», в целях организованного проведения городских мероприятий, посвящённых Дню Российской молодёжи,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу спорта и молодежной политики администрации города (Стариков) провести с 24.06.2022 г. по 27.06.2022 г. мероприятия, посвященные Дню Российской молодежи.
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению мероприятий      (приложение 1), программу проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню Российской молодёжи (приложение 2), план организационных мероприятий (приложение 3).
3. Финансовому управлению администрации города (Удович) обеспечить своевременное финансирование за счет средств, выделенных на реализацию молодежной политики, в соответствии с бюджетной росписью, согласно смете.
4. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов), ОВО по Назаровскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю» (Смольников) организовать охрану общественного порядка и общественной безопасности в период проведения праздничных мероприятий.
5. Рекомендовать КГБУЗ «ССМП» (Карманова), при необходимости, организовать выезд бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданам в период проведения праздничных мероприятий.
6. Рекомендовать ОГРП МЧС России по Красноярскому краю в г.Назарово и Назаровском районе (Коробицын) обеспечить меры пожарной безопасности во время проведения праздничных мероприятий.
7. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города О.В. Туник.
9.	Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города									          	В.Р. Саар

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от   15.06.2022 № 736 - п

ПРОГРАММА
 проведения праздничных мероприятий,
посвященных Дню Российской молодежи

	Время проведения
	Название мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	24.06.2022 г.

	10.00
	Фотокросс «Наша молодежь»
	Территория города
	Аникина Н.С.

	25.06.2022 г. Городской молодежный фестиваль «Яркий, жаркий, твой!»

	16:00
	Игровая программа «Детки-конфетки»

Детский городок «Радуга детства»
	Стариков Л.Б.,
Аникина Н.С.

	16:45
	Флеш-моб «Яркая молодёжь»

	Стариков Л.Б.,
Аникина Н.С.

	17:00

	Работа интерактивных площадок:
- патриотическая интерактивна площадка «Защитники»;
- площадка ВФСК «ГТО»;
- ярмарка добра

	Стариков Л.Б,
Аникина Н.С.,
Дивинец Ю.Г.

	17:00
	Городской фестиваль молодежного творчества «Арт-квадрат»

	Стариков Л.Б.,
Соломатова Е.А.,
Аникина Н.С.

	18:30
	Церемония открытия городского праздника, посвящённого Дню
Российской молодёжи

Стариков Л.Б,
Аникина Н.С.

	18:30
	Парад невест
	ул. Арбузова, тротуар от             ОЗАГС – детский городок «Радуга детства»

	19:00
	Концертно - развлекательная программа «Пляжная вечеринка»
	Детский городок «Радуга детства»

	20:00
	Фестиваль живой рок музыки «Мега-Драйв»

	21:00
	Вечерняя дискотека

	27.06.2022 г.

	15:00
	Премия молодым талантам
	КДЦ «Юбилейный»
	Стариков Л.Б,
Аникина Н.С.

	18:00
	Выпускной вечер воспитанников МЦ «Здесь учились мы верить и любить»
	МБУ «ММЦ «Бригантина»
	Аникина Н.С.

	19:00
	Фестиваль ЗОЖ
	Сквер им. М. Ладыниной
	Стариков Л.Б,
Аникина Н.С.

	21:00
	Кинопоказ
	МБУ «ММЦ «Бригантина»

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от   15.06.2022 № 736 - п

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий,
посвящённых Дню Российской молодёжи

	Саар В.Р.
	-
	председатель оргкомитета,
глава города

	Туник О.В.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,
заместитель главы города

	Якушина М.В.
	-
	 секретарь оргкомитета, главный специалист отдела спорта и молодежной политики администрации города

	Члены оргкомитета:

	Аникина Н.С.
	-
	директор МБУ «ММЦ «Бригантина»

	Карзов А.В.

Карманова И.А.

Коробицын Д.В.
	-

-

-
	начальник МО МВД России «Назаровский»
(по согласованию)
главный врач КГБУЗ «ССМП» (по согласованию)

начальник ОГРП МЧС России по Красноярскому краю в г. Назарово и Назаровском районе
(по согласованию)

	Макарова Т.А.
	-
	начальник отдела экономического развития администрации города

	Пименова Ю.А.
	-
	заместитель начальника общего отдела администрации города

	Соломатова Е.А.
	-
	начальник отдела культуры администрации города

	Смольников Е.В.
	-
	начальник ОВО по Назаровскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю»  (по согласованию)

	Стариков Л.Б.

	-

	начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города

	Толстихин Д.А.
	-
	Врио директора  МБУ «Управление городским хозяйством»

	Удович С.А.
	-
	заместитель главы города - руководитель финансового управления администрации города

	Юцкий  П.Я.
	-
	начальник ПСЧ-126 ФГКУ «5 отряд ФПС
по Красноярскому краю» ( по согласованию)

Приложение 3
к постановлению администрации города
от   15.06.2022 № 736 - п
[bookmark: _GoBack]

ПЛАН
 организационных мероприятий,
посвященных Дню Российской молодежи

	№ п/п
	Наименование
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Анонсирование и освещение праздничных мероприятий в СМИ
	до 27.06.2022
	Стариков Л.Б.,
Пименова Ю.А.

	2.
	Приведение в порядок территории в местах проведения праздничных мероприятий
	25.06.2022
	Толстихин Д.А.

	3.
	Установка контейнеров под мусор
	25.06.2022
	Толстихин Д.А.

	4.
	Разработка сценариев и проведение праздничных мероприятий,  молодежных акций, интерактивных площадок
	до 17.06.2022
	Стариков Л.Б.,
Аникина Н.С.

	5.
	Обеспечение торговли в детском городке
«Радуга детства»
	25.06.2022

	Макарова Т.А.

	6.
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период проведения праздничных мероприятий
	25.06.2022
	Карзов А.В.
Смольников Е.В.

	7.
	Обеспечение мер пожарной безопасности
в период проведения праздничных мероприятий
	25.06.2022
	Коробицын Д.В.
Юцкий П.Я.

	8.
	Обеспечение выезда бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданам в период проведения праздничных мероприятий
	25.06.2022
27.06.2022
	Карманова И.А.

	9.
	Обеспечение финансирования мероприятий
	до 17.06.2022
	Удович С.А.

	10.
	Оформление сцены
	до 25.06.2022
	Стариков Л.Б.,
Аникина Н.С.

	11.
	Обеспечение сценической площадки
	до 24.06.2022

	Стариков Л.Б.,
Соломатова Е.А.

	12.
	Привлечение творческих коллективов
	до 24.06.2022

	Стариков Л.Б.,
Соломатова Е.А.,
Аникина Н.С.

	13.
	Привлечение к участию в мероприятиях бойцов муниципального трудового отряда, молодежного трудового отряда «Сибирской угольно-энергетической компании», молодежных сообществ
	до 26.06.2022

	Аникина Н.С.

	14.
	Уборка территории в местах проведения праздничных мероприятий
	25.06.2022
27.06.2022
	Толстихин Д.А.